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ORØ SOGNS MENIGHEDSRÅD
menighedsraad@oroekirke.dk

Der har netop været valg til menighedsrådet, og følgende blev valgt:

Elise Hougaard, Ole Nielsen, Lilian Petersen, Per Eivind Stig og Paul 
Banks - stedfortræder: Vera Banks.

Det nye menighedsråd tiltræder 1. søndag i advent, hvorefter det 
konstituerer sig.

Indtil da kan kontakt ske til afgående formand Poul Hurup, 
tlf. 5150 7913 eller mrf@oroekirke.dk.

ØVRIGE MEDARBEJDERE
Kordegn
Jesper Hjartfeldt
Tlf. 5943 2453

Organist
Lone Sand

KOMMENDE MR-MØDER
Onsdag den 27. november kl. 17:00
Søndag den 15. december kl. 11:30

REDAKTØR AF ORØ KIRKEBLAD

Elise Hougaard

NYT FRA ORØ KIRKE
Hele menighedsrådet går af efter 16 år. Det er ikke på grund af uenighed, 
men fordi vi synes, vi i disse år har opnået en del, og det er tid til, at nye 
kræfter tager over.
Vi har fået en dejlig præst ansat samt 2 dygtige og skønne mennesker til 
at varetage musik og sang i kirken.
På kirkegården har vi nogle dejlige og dygtige medarbejdere, som gør et 
stort arbejde for at få alt til at fungere i dagligdagen.
Det har været vigtigt for os at gøre plads til vores forskelligheder, og 
samarbejdet på alle planer har stået øverst på dagsordenen.
Der er stadig meget at gøre for det nye råd, blandt andet hele arbejdet 
omkring præstegården. Det havde vi alle håbet på at kunne følge til dørs, 
men bolden er nu overtaget, og andre går videre med dette.
Det er da med en del vemod at vi siger farvel efter så mange år og mange 
gode, arbejdsomme møder.
Held og lykke fremover.

På det afgående menighedsråds vegne,
Jette Maja Porting.

Forsidefoto: Kærne Foersom.
Alle billeder og fotos i Orø kirkeblad er fra Folkekirkens materialebank eller lavet vha 
AI, medmindre andet er angivet.
Foto s. 7: Mikkel Vale/Hagested Ensemblet.

Kst. sognepræst (kirkebogsfører)
Kærne Urne Foersom
Tlf. 3045 5667
kuf@km.dk
fridag om mandagen

Graver
Henriette Oxbøll
Tlf. 2460 4525

Kirkesanger
Jens Kepny Kristensen
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Lidt sprogligt juleknas: God Jul eller 
glædelig Jul?

Min far var redaktør på Berlingske 
Tidende – og han gik ganske fl ittigt 
op i, at de rette ord og vendinger blev 
anvendt korrekt.
Så… når nogen siger glædelig jul til 
mig i løbet af december, hører jeg 
hans lille fnys og rettelse. For det er 
indpodet i mig fra min barndom, at til 
og med den 24. december ønsker vi 
hinanden god jul.

Hvorfor er det så vigtigt at skelne 
mellem god og glædelig, kunne vi 
måske indvende – vi mener jo vel i 
bund og grund det samme?
Nemlig det, at vi vil hinanden en god 
højtid og en god jul.

Men det handler om det budskab, 
som ligger i ønsket.
At ønske nogen noget godt er at 
ønske dem det bedste - også ud af en 
umulig situation.

Det er vel et vilkår for mange af os, at 
vi kan stå med svære familieforhold. 
Ofte er det hårdt nok at skulle være 
i minderne om det, der var, eller 
huskes på det, som ikke kommer 
igen.

Det mærker især de, som sidder til 
Allehelgens gudstjenesten og har 
mistet en, de har elsket, holdt af og 
været knyttet til.

Det med de svære familieforhold og 
minder er ofte noget vi særligt mær-
ker i julen, som jo er så bundet op på 
familietraditioner og sammenkomster.

Jeg kender mennesker, som ikke 
bryder sig om at blive ønsket 
en glædelig jul, fordi det er for 
smertefuldt at se frem til og skulle 
være i. 

Vi kan til gengæld altid sige glædelig 
jul til det menneske, der har det svært 
i juletiden – ja til alle mennesker - 
efter juleaften.

For der har vi fået en gave, der er til 
alle. Og den er især rettet til dem, der 
har brug for trøst og Guds fred, som 
kom til vores jord julenat.

 Min pointe er altså, at julen først er 
glædelig, når den HAR opfyldt det, vi 
venter på – det, som sker julenat. Det 
er først, når barnet ER født, at det er 
glædeligt.

Indtil da ønsker vi hinanden en god 
jul, hvilket netop retter sig mod det 
ønske, at noget godt må, skal og vil 
ske.

Det er et ønske, der udtrykker håb for 
enhver og alle mennesker og også – 
og måske især dem, der har en svær 
jul i vente.

ORDET MED PÅ VEJEN
 Ære være Gud i det højeste og på jorden!
Fred til mennesker med Guds velbehag!

(Luk. 2,14)

Guds kærlighed får vi på trods af, 
hvordan vi er eller har det.
Det er verdens første og største 
julegave.

At sige glædelig jul er en 
understregning af, at Guds komme til 
verden er en realitet.
Det er en realitet, hvor tiden er blevet 
ramt af evigheden.
Og se - det er glædeligt.

Så rigtig god jul med ønsker om, 
at Guds fred må være med jer 
i decembers dage og alle jeres 
juledage.

Hilsen fra Kærne

smertefuldt at se frem til og skulle 

Vi kan til gengæld altid sige glædelig 
jul til det menneske, der har det svært 
i juletiden – ja til alle mennesker - 
efter juleaften.

ORDET MED PÅ VEJEN
 Ære være Gud i det højeste og på jorden!
Fred til mennesker med Guds velbehag!

Det er vel et vilkår for mange af os, at 
vi kan stå med svære familieforhold. 

TANKEGANG - fra præstenTANKEGANG - fra præsten
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DET SKER I KIRKEN I NOVEMBER

TIDSRUM - STILLEGUDSTJENESTE

ONSDAG DEN 6. NOVEMBER KL. 17:00

I en travl hverdag kan det være svært at komme på besøg hos sig 
selv og fi nde et tidsrum til bare at være i ro med sine tanker.
Tidsrum indledes med en bøn og en kort læsning af en tekst, som 
tankerne kan fi nde ro og refl eksion i, mens stilheden i rummet 
sænker sig.

ALLEHELGENSGUDSTJENESTE

SØNDAG DEN
3. NOVEMBER kl. 17:00

Allehelgensdag er den dag, 
hvor vi sammen mindes dem, 

vi har mistet og savner.

Under allehelgensgudstjenesten
læses navnene på alle dem,

der er døde i sognet i årets løb.

Hagested Ensemblets musik er udadvendt og sprudlende,
 men også med meditative numre, der inviterer til eftertanke.

 Og selvfølgelig fællessange – ingen koncert uden,
at vi synger sammen.

Hagested Ensemblet består af 4 musikere med sans for 
folkemusik, nemlig guitarist Lasse Jonsson, fl øjtenist og 

saxofonist Torben Heegaard og slagtøjsspiller Laurits Heegaard 
samt Mikkel Vale på bas.

EFTER KONCERTEN VIL DER VÆRE RECEPTION
 FOR DET AFGÅENDE MENIGHEDSRÅD I TÅRNRUMMET

KIRKEKONCERT
SØNDAG DEN 17. NOVEMBER KL. 17:00

MED
HAGESTED ENSEMBLET

IRSK, SKOTSK OG SKANDINAVISK KIRKE- OG FOLKEMUSIK
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DET SKER I KIRKEN I ADVENT ONSDAG DEN 11. DECEMBER KL. 19:00 
HÅND OG ÅND

EN NÆRVÆRSAFTENANDAGT I SOGNEHUSET

Lad julens fred sænke sig et øjeblik - kom og fl et jeres 
julehjerter sammen.

Kunstner Bellis Glas fra Orø vil sammen med os fl ette 
både de lette og indviklede julehjerter samt vise os anden 
julepynt, som vi kan lave denne aften, så vi kommer 
nærmere julens ånd i ro og fred.
Aftenen indledes med en kort andagt, inden vi fl etter vores 
julehjerter sammen med stille stemmer og nærvær.
Send gerne en sms på 30455667 med SU 25.11, så vi ved, 
hvor mange vi cirka bliver.

1. SØNDAG I ADVENT
GUDSTJENESTE DEN 1. DECEMBER KL. 10:00

1. søndag i advent er en festdag.
Det er nemlig kirkens nytårsfest. Denne dag skal det handle om 
lys i mørket – håb i håbløsheden.
Vi vil tænde det første lys i kirkens adventskrans .
Efter gudstjenesten er der kaffe og julesmåkager i sognehuset.

HØJSKOLESANGAFTEN MED ANDAGT I JULENS TEGN
TIRSDAG DEN 3. DECEMBER KL. 19:00

Kom og syng de julesange  fra højskolebogen,
som netop DU holder af.

Det sker i Orø Kirkes tårnrum.

3. SØNDAG I ADVENT MED DE 9 LÆSNINGER
DEN 15. DECEMBER KL. 10:00

Vi åbner døren til julens evangelium med fortællinger, der peger 
frem til Jesu fødsel julenat med ni udvalgte, korte bibeltekster. 

Mellem læsningerne synger vi dejlige julesalmer sammen og 
lytter til julemusik ved vores kirkesanger Jens Kepny Kristensen og 
organist Lone Sand. 

2. SØNDAG I ADVENT
ORØ KIRKES JULEKONCERT FOR BØRN OG VOKSNE
DEN 8. DECEMBER KL. 16:00

MED ORGANIST LONE SAND OG KIRKESANGER JENS KEPNY

Igen i år vil de to fortrylle de os med en stemningsfyldt og smuk 
julekoncert for både børn og voksne, hvor der veksles mellem 
musik og fortælling. 

SKOLENS LUCIAOPTOG I KIRKEN
DEN 12. DECEMBER KL. 17:00

ALLE ER VELKOMNE, når skolen og 
kirken fejrer Luciadag sammen igen 
i år med luciaoptog, sang og en kort 
andagt.
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JULEN I ORØ KIRKE TIL KIRKEBOGEN

JULEHJÆLP PÅ ORØ 2024 

HJÆLP OS MED AT HJÆLPE

Orø menighedsråd tilbyder julehjælp til udsatte
familier bosiddende på Orø.

Den hjælp, der vil blive uddelt, er julekurve.
Der kan bidrages til julehjælpen ved indbetaling på 

MobilePay 32644
eller ved kontooverførsel til: Reg. nr. 1726 Kontonr. 8478119306

mærket ”menighedspleje”

Dåb
7.9 Magnus Trebbien Kinggaard

18.9 Berit Elisabeth Deurell

Vielser og velsignelse
7.9 Hanne Louise Jensen og Mikkel Astrup Saugmann

14.9 Clara Rikke Rao og Lasse Lambert Haagensen
21.9 Sofi e og Michael Sanderhage Båth

ANSØGNING om julehjælp kan sendes til:
 julehjaelp@oroekirke.dk

eller
 læg en ansøgning i postkassen ved Sognehuset, Bygaden 54B. 

Kuverten skal være lukket og mærket: ”Julehjælp”.
Oplys om navn, adresse, telefonnummer og e-mailadresse

 samt antal af voksne og børn i husstanden.
ANSØGNINGSFRIST ER DEN 10. DECEMBER

1. JULEDAG
DEN 25. DECEMBER KL. 11:00

Lad julens fred sænke sig 1. juledag. 

NYTÅRSGUDTJENSTE DEN 1. JANUAR KL. 15:00

Vi ønsker hinanden et godt nytår i Orø Kirke 
med bobler og kransekage.

JULEAFTEN DEN 24. DECEMBER
MED TRE JULEGUDSTJENESTER I ÅR:

Kl. 12:30 Julegudstjeneste for børnefamilier 
Julegudstjenesten kl. 12:30 er en julegudstjeneste særligt 
tilrettelagt for de mindre børn og deres familier.

Kl. 14:00 Julegudstjeneste
Kl. 15:30 Julegudstjeneste 



GUDSTJENESTER I NOVEMBER & DECEMBER

SE ALLE
JULEMÅNEDENS BEGIVENHEDER 

I KIRKEBLADET PÅ SIDE 6-10

HVERDAGSGUDSTJENESTER PÅ ELNEBJERGCENTRET  

Gudstjeneste kl.10:00
Gudstjeneste kl.10:00

Allehelgensgudstjeneste kl. 17:00
Gudstjeneste kl. 10:00
Gudstjeneste kl. 10:00
Gudstjeneste: De 9 Læsninger kl. 10:00
Skole julegudstjenester
Børnefamiliers julegudstjeneste kl. 12:30
Julegudstjeneste kl. 14:00
Julegudstjeneste kl. 15:30
Gudstjeneste kl. 11:00
Nytårsgudstjeneste kl. 15:00
Gudstjeneste kl. 10:00
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3. november
17. november
1. december
15. december
18. december
24. december
24. december
24. december
25. december
1. januar
5. januar

27. november
11. december

TIDSRUM -
STILLEGUDSTJENESTE

6. november kl. 17:00


